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PROTOKÓŁ Nr LXIX/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej otworzył LXIX w bieżącej kadencji obrady 

sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach udział bierze 

14 Radnych, co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych, Panią Burmistrz Dorotę Łukomską, Pana 

Skarbnika, Dyrektorów jednostek podległych oraz Sołtysów. 

Poinformował, że w związku z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE RODO a także art.20 ust.1b 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz.713 ze zm.) 

poinformował, iż obrady sesji są nagrywane oraz transmitowane na żywo. 

Lista obecności radnych zostaje załączona do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w związku z tym, iż sesja jest poświęcona 

uchwaleniu budżetu na 2023 rok, to zgodnie z §21 Statutu Gminy Stąporków Radni otrzymali 

zawiadomienia wraz z porządkiem obrad na 14 dni przed planowanym terminem sesji. 

Wyjaśnił, że po ich wysłaniu do Biura Rady Miejskiej wpłynęły złożone należycie projekty 

uchwał, które zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji. Powiedział, 

iż w związku z tym porządek obrad ulegnie w kilku punktach zmianom.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie 

wprowadzenie do porządku obrad LXIX sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Gosań. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” wprowadziła powyższy projekt uchwały, 

który został umieszczony w porządku obrad w pkt.6 ppkt. e. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 

w miejscowości Nadziejów. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” wprowadziła powyższy projekt uchwały, 

który został umieszczony w porządku obrad w pkt.6 ppkt. f. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem oraz odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków.   

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

−  „za” – 13 głosów 

 − „przeciw” – 0 głosów 

 − „wstrzymało się” - 1 głos 

wprowadziła powyższy projekt uchwały, który został umieszczony w porządku obrad   



2 
 

pkt.6 ppkt. g. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi 

jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków 

na lata 2022-2026. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” wprowadziła powyższy projekt uchwały, 

który został umieszczony w porządku obrad w pkt.6 ppkt. h. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2022 rok. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” wprowadziła powyższy projekt uchwały, 

który został umieszczony w porządku obrad w pkt.6 ppkt. i. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

W związku z dużą ilością wprowadzonych do porządku obrad poprawek Przewodniczący Rady 

Miejskiej odczytał jego kształt po naniesionych przez radę zmianach:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z LXVII i LXVIII sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2023-2026, 

− odczytanie uchwały Nr 109/2022 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stąporków na lata 2023–

2026, 

− dyskusja. 

b) uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2023 rok, 

− odczytanie uchwały Nr 108/2022/ VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Stąporków na 2023 rok, 

− odczytanie uchwały Nr 107/2022 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Stąporków na 2023 rok, 

− odczytanie opinii Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej 

w Stąporkowie o projekcie budżetu Gminy Stąporków na 2023 rok, 

− dyskusja. 

c) przekazania petycji według właściwości, 

d) zmiany Uchwały nr LVII/394/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 13 kwietnia 

2022 r. w sprawie zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie 

bezprzetargowym na rzecz najemców. 

e) sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Gosań. 

f) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Nadziejów. 
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g) wyrażenia zgody na najem oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków. 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2022-2026. 

i) zmian w budżecie gminy Stąporków na 2022 rok. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z brakiem dalszych uwag do odczytanego porządku 

obrad sesji poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad 

LXIX sesji.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część 

Ad. pkt. 3.Przyjęcie protokołu z LXVII i LXVIII sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekty protokołów z poprzednich sesji 

zostały przesłane radnym drogą mailową oraz wyłożone w biurze Rady Miejskiej 

w Stąporkowie.  

W głosowaniu jawnym protokół LXVII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty 

przez radnych jednogłośnie 14 głosami „za”. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− „za” – 13 głosów 

− „przeciw” – 0 głosów 

− „wstrzymało się” - 1 głos 

Przyjęła protokół LXVIII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad. pkt.4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej odczytał informację o działaniach między 

sesjami, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt.5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska, powiedziała, iż do najważniejszych zadań 

międzysesyjnych należało m.in. wydanie zarządzeń, które zawarte są w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Poinformowała, iż wzięła udział w wielu spotkaniach reprezentujących gminę. 

Nadmieniła, że zajmowała się sprawami wynikającymi z bieżącej działalności jednostki. Pani 

Burmistrz powiedziała, że była, jest i będzie  wykonawcą woli mieszkańców. Podkreśliła, 

że skupia się na pozyskiwaniu środków dla gminy Stąporków oraz realizowaniu oczekiwań 

mieszkańców. Nadmieniła, że w gminie Stąporków cały czas dużo się dzieje. Dodała, iż rok 

2023 będzie rokiem obfitującym w działania. Pani burmistrz powiedziała, że na 2023 r. 

w projekcie budżetu zabezpieczono na inwestycje prawie 26 mln zł. Dodała, że gmina 

Stąporków cały czas aktywnie pozyskuje środki, jest jedną z najmniej zadłużonych gmin 

w kraju. Powiedziała, iż wykonywane są rekordowe inwestycje ze środków własnych 

oraz zewnętrznych od 2018 r. pozyskano, aż 60 mln zł. Dodała, że od 2015r. realizowane 

są wszystkie inwestycje bez zaciągania zobowiązań kredytowych. Racjonalne gospodarowanie 

finansami oraz sprawne zarządzanie powoduje, że w gminnie Stąporków w 2023 roku 
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nie będzie wyłączane oświetlenie uliczne, ogrzewanie w szkołach jak i jednostkach podległych. 

Pani burmistrz powiedziała, że przed gminą realizacje kolejnych inwestycji, które 

są odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców gminy Stąporków. Podziękowała wszystkim 

pracownikom urzędu, jednostek podległych, Radnym i Sołtysom, za współpracę przy 

działaniach na rzecz dla dobra mieszkańców. Przypomniała, iż podtrzymuje swoje 

dotychczasowe stanowisko dotyczące zakazu prowadzenia na terenie gminy Stąporków 

działalności związanych z niebezpiecznymi odpadami. Nadmieniła, że mieszkańcy mają prawo 

decydować o tym, czy żyć koło tzw. inwestycji z odpadami. Wyjaśniła, iż w związku z tym 

tworzone są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, które mogą wykluczyć tego 

typu działalność. Pani burmistrz powiedziała, że do najważniejszych inwestycji zaplanowanych 

w projekcie budżetu  Gminy Stąporków na rok 2023 należą m.in., budowa sali gimnastycznej 

przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Stąporkowie, do której tworzenie dokumentacji 

dobiega końca. Gmina na inwestycję pozyskała 4,5 mln zł. Kolejno gmina pozyskała środki 

na budowę budynku użyteczności publicznej w Niekłaniu. Przypomniała, że w budynku miała 

znajdować się m.in.: bawialnia, świetlica, remiza, siłownia oraz salka fitness. Gmina 

na inwestycję pozyskała 2,5 mln zł. Wyjaśniła, iż nie prawdą jest, że planowana remiza będzie 

mniejszej powierzchni od dotychczasowej. Nadmieniła, że w związku z brakiem akceptacji 

Druhów z Niekłania oraz jeżeli nie będzie woli mieszkańców  na wybudowanie takiego 

budynku będzie rozważana możliwość odstąpienia od tej inwestycji. Nadmieniła, 

iż rozpatrywane jest przeniesienie budowy tego obiektu do innej miejscowości jeżeli tylko 

będzie taka zdolność zostanie to uczynione. Powiedziała, że jeżeli nie będzie woli mieszkańców 

na wybudowanie obiektu na działce w Niekłaniu, która jako jedyna spełnia kryteria i nie będzie 

możliwości przeniesienia w inne miejsce lub przeznaczenia pieniędzy na inny cel, gmina będzie 

zmuszona do oddania środków i poniesienia innych konsekwencji związanych ze wspomnianą 

inwestycją. Pani burmistrz powiedziała, że przed gminą  budowa świetlicy z garażem w Mokrej 

wraz z rozbiórką starego budynku. Gmina na inwestycję pozyskała środki zewnętrzne w kwocie 

330 tys. zł. Poinformowała, że nastąpi ogłoszenie przetargu na modernizację oświetlenia 

w całej gminie, wymiana na energooszczędne. Kolejno nastąpi dobudowa linii oświetlenia 

ulicznego w Wielkiej Wsi, Koziej Woli i Gosaniu, na którą jest dokumentacja. Pani burmistrz 

powiedziała, że nastąpi termomodernizacja Publicznego Przedszkola w Stąporkowie oraz PSP 

w Krasnej. Gmina na inwestycję pozyskała środki zewnętrzne w kwocie 3,5 mln zł. Pani 

burmistrz powiedziała, że na najbliższe lata zaplanowana została przebudowa, budowa, remont 

dróg gminnych oraz mostów w ciągach dróg publicznych. Dodała, że pozyskano na ten cel 

6 mln zł, które Gmina przeznaczy na: budowę mostu Grzybów – Czarniecka Góra, remont 

mostu w Bieniu, przebudowa drogi gminnej Wąglów – Błaszków, przebudowa drogi gminnej 

w Wólce Plebańskiej, przebudowa drogi gminnej ul. Mokra w Wielkiej Wsi, przebudowa drogi 

gminnej ul. Piaskowa w Stąporkowie, przebudowa drogi wewnętrznej w Gosaniu, przebudowa 

drogi gminnej od ul. Miłej do Błaszkowa, budowa drogi wewnętrznej w Odrowążu, remont 

drogi gminnej w Niekłaniu Wielkim ul. Żabia, Błaszkowie, Świerczowie Małym, ul. Zielona 

Góra w Niekłaniu Małym, w Lutej, ul. Górna w Hucisku, ul. 1000-lecia, ul. Żeromskiego i 1-

go Maja w Stąporkowie oraz Komorów Góry. Podkreśliła, iż nastąpi utwardzenie terenu przy 

bloku nr 13 na Placu Wolności, przy świetlicy w Komorowie oraz zabudowa kilku miejsc 

postojowych pomiędzy urzędem, a remizą. Nadmieniła, iż zaplanowano opracowanie 

dokumentacji na drogę w Piasku. Wyjaśniła, iż następuje regulacja stanu prawnego dróg, które 
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będą przebudowywane w kolejnych latach. Poinformowała, że regulacja prawna dobiega 

końca: m.in. Wąglów za torami, Wielka Wieś, droga wewnętrzna w Niekłaniu Wielkim 

za ul. Partyzantów, ul. Jasna w Wólce Zychowej, Wólka Plebańska, Odrowąż ul. Leśna. 

Nadmieniła, iż  opracowywana jest  dokumentacja na budowę brakującego odcinka chodnika 

od ul. Staszica w Stąporkowie do Huciska. Wyjaśniła, że w momencie zgody właścicieli działek 

na ich wywłaszczenie nastąpi kolejno przejęcie gruntów i budowa chodnika. Pani burmistrz 

powiedziała, iż zostanie przygotowana dokumentacja na zagospodarowanie terenu dawnego 

uzdrowiska w Czarnieckiej Górze. Nadmieniła, że inwestycja polegać będzie na przebudowie 

i budowie infrastruktury uzdrowiskowej obejmującej: urządzenie terenów zielonych, 

wyposażenie ich w urządzenia umożliwiające pełnienie funkcji rekreacyjno-leczniczych m.in.  

ścieżki zdrowia, skwery, sensoryczne place zabaw, siłownia zewnętrzna; utworzenie urządzeń 

lecznictwa uzdrowiskowego m.in., tężnie, grota solna, obiekt typu ruska bania, trasy lecznictwa 

spacerowego do terenoterapii, promenady uzdrowiskowe i powiązane z tym parkingi 

oraz budynki przeznaczone na utworzenie pomieszczeń do celów leczniczych. Pani burmistrz 

powiedziała, iż 20 grudnia 2022r. gmina stała się właścicielem zbiornika wodnego przy 

ul. Miłej w Stąporkowie. Poinformowała, że wniosek o przejęcie zbiornika został złożony 

we wrześniu 2022 roku. Powiedziała, że gmina w ciągu 3 miesięcy gmina stała się właścicielem 

zbiornika przy ul. Miłej. Przypomniała, iż 2012r. gmina otrzymała od Wojewody 

Świętokrzyskiego odmowę przekazania zbiornika na rzecz gminy. Nadmieniła, iż ważną 

czynnością  będzie opracowanie dokumentacji na zagospodarowanie zbiornika przy ul. Miłej. 

Kolejno w ramach inwestycji przewiduje się rekultywację zbiornika, zagospodarowanie terenu 

wokół poprzez budowę m.in. małej architektury. Pani burmistrz powiedziała, że zostanie 

opracowana dokumentacja na budowę pumptracka i skateparku w Stąporkowie oraz na budowę 

kanalizacji w Odrowążu, Niekłaniu Małym i Niekłaniu Wielkim. Nadmieniła, 

iż po opracowaniu dokumentacji na budowę kanalizacji w Gosaniu i Czarnieckiej Górze, gmina 

będzie starała się o uzyskanie pozwolenia na budowę oraz pozyskanie środków zewnętrznych 

ze względu duży koszt inwestycji. W dalszej części wypowiedzi pani Burmistrz powiedziała, 

że został złożony wniosek na 36 mln zł, na budowę kanalizacji m.in. w sołectwach, gmina 

nie otrzymała tych środków. Powiedziała, iż zostanie dokonane opracowanie dokumentacji 

na budowę Miasteczka Ruchu w Stąporkowie, nastąpi to w momencie wyrażenia zgody 

właścicieli działek sąsiadujących na powstanie takiego obiektu. Kolejno zaplanowano budowę 

kanalizacji deszczowej na terenie Stąporkowa od ul. 1000-lecia, część ul. Piłsudskiego 

do zbiornika wodnego oraz placu zabaw w tzw. ogródku jordanowskim w Stąporkowie. 

Dodała, iż zaplanowano budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Stąporków w formule zaprojektuj i wybuduj. Gmina pozyskała na ten cel 4 mln zł. Podkreśliła, 

iż przewidywany czas na zaplanowanie i wykonanie inwestycji wynosi 2 lata. Poinformowała, 

że zaplanowano budowę sieci wodociągowej w miejscowości Niekłań Mały od ul. Hubala 

w formule zaprojektuj i wybuduj. Pani burmistrz powiedziała, iż kolejnym ważnym krokiem 

dla gminy Stąporków jest zadanie polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej 

na ujęcie wody na terenie Gminy Stąporków. Nadmieniła, iż gmina pozyskała środki 

zewnętrzne na zakup wozu asenizacyjnego. Poinformowała, że w ostatnim czasie gmina 

Stąporków pozyskała ponad 122 tys zł z Ministerstwa Sprawiedliwości na zakup sprzętu dla 

OSP w  Odrowążu, Czarnej, Gosaniu, Adamku, Stąporkowie, Koziej Woli oraz Krasnej. 

Dodała, iż w dniu 28 grudnia 2022 roku cztery jednostki otrzymały sprzęt oraz dniu 29 grudnia 
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2022 roku kolejne jednostki otrzymają sprzęt zakupiony ze środków z Ministerstwa 

Sprawiedliwości. Pani burmistrz powiedziała, że dokonano odbioru inwestycji dotyczącej 

budowy sali gimnastycznej w Krasnej. Gmina pozyskała na ten cel środki. Poinformowała, 

że przygotowywany jest wniosek na remont świetlicy w Czarnej, który zostanie złożony 

w styczniu 2023r. Podkreśliła, iż ma nadzieję, że tak miało to miejsce do tej pory skutecznie 

będą pozyskiwane środki z przeznaczeniem na kosztowny remont. Pani burmistrz powiedziała, 

że zawarto umowę na dofinansowanie na remont wykonanych dróg w Stąporkowie 

tj. ul. Sienkiewicza i ul. Reymonta. Kolejno ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego na głęboką modernizację energetyczną budynków użyteczności publicznej 

Publicznego Przedszkola w Stąporkowie, na dostawę sprzętu i oprogramowania IT  na które 

gmina pozyskała środki oraz nadzór inwestorski nad zadaniami finansowanymi z Rządowego 

Programu Polski Ład. Pani burmistrz powiedziała, że przeprowadzono zapytanie ofertowe na 

zadanie pn. „Budowa obiektów małej architektury w Stąporkowie”. Dodała, że dokonano 

odbioru programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania pn. „Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie miasta i gminy Stąporków”. Gmina na ten cel pozyskała 5 mln zł. 

Poinformowała, iż podpisano umowy na „Głęboką modernizację energetyczną budynków 

użyteczności publicznej: Szkoły Podstawowej w Krasnej”. Nadmieniła, że rozliczono dotacje 

celowe dla ZGKiM w Stąporkowie na zakup i montaż wodomierzy na terenie miasta i gminy 

Stąporków, na rozbudowę odcinków sieci wodociągowych w Wielkiej Wsi i Lutej, na wymianę 

odcinka sieci wodociągowej przy ul. Odlewniczej. Podkreśliła, iż rozliczono dotację na zakup 

koparki typu MIDI wraz z osprzętem oraz dotację celową dla MGOKiS na wykonanie 

piłkochwytów. Dodała, iż przygotowano i przedłożono do instytucji zarządzającej 

dokumentację do zawarcia aneksu do umowy o dofinansowanie na realizację inwestycji 

„Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Świerczów wraz z zakupem wyposażenia”. 

Gmina na ten cel pozyskała środki zewnętrzne. Kolejno złożono wniosek o płatność projektu 

„Głęboka modernizacja energetyczna budynków”,  które zostały już wspominanie tj. w Krasnej 

oraz w Publicznego Przedszkola. Powiedziała, iż dokonano odbioru dokumentacji 

dla inwestycji pn. „Przebudowa drogi Odrowąż – Błaszków”, remont dróg w miejscowościach: 

Niekłań Wielki ul. Żabia, Niekłań Mały ul. Zielona, Wąglów – Błaszków, Błaszków przez wieś, 

Luta I – Luta II, Świerczów Mały – Świerczów Duży, Pardołów – Hucisko, Komorów Górny, 

Stąporków ul. 1000-lecia, ul. 1-go Maja, ul. Słowackiego, ul. Żeromskiego. Gmina pozyskała 

na remont oraz przebudowę dróg środki zewnętrzne. Dodała, że wniesiono uwagi do Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miast Północy. 

Nadmieniła, że przyjęto do rozpatrzenia wnioski dotyczące uwag do dwóch projektów 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego tj. dla ul. Staszica, terenu po „Gaspol”. 

Dodała, że wstępnie wniosek jednego przedsiębiorcy nie znalazł akceptacji pani burmistrz. 

Pozostałe zostały wstępnie zaakceptowane. Pani burmistrz powiedziała, iż wtoku realizacji jest 

procedura związana z przejęciem drogi w Czarnej przy PKP. Nadmieniła, iż analizowana jest 

możliwość zakupu działki w Grzybowie. Poinformowała, że mieszkańcy sołectw Wólka 

Zychowa, Wólka Plebańska, Grzybów, Hucisko, Kamienna Wola złożyli zapotrzebowanie 

na świetlice. Powiedziała, iż  w przypadku naborów wniosków na taki cel w kolejnej kadencji 

gmina postara się o środki zewnętrzne na budowę kolejnych świetlic. Podkreśliła,  

iż w momencie dobrej kondycji finansowej gmina wybuduje z własnych środków. Nadmieniła, 

że wcześniej należy opracować dokumentację na budowę takiego obiektu. Pani burmistrz 
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powiedziała, iż należy zwrócić uwagę na fakt, że pomimo kryzysu, trudnej sytuacji gmina 

Stąporków świetnie sobie radzi z prowadzoną  gospodarką finansową za co jest wdzięczna panu 

skarbnikowi, pracownikom urzędu oraz osobą znajdującym się na sali. Podziękowała 

za współpracę życząc wszystkiego dobrego w nowym roku. 

Ad.pkt.6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekty uchwał pozytywnie zaopiniowane 

co do zgodności z prawem zostały omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Miejskiej i ponieważ radni są w ich posiadaniu, nie zachodzi potrzeba odczytywania. 

Ad.pkt.6. ppkt a) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2023-2026. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do przedmiotowego projektu uchwały 

zostały naniesione zmiany, które były tematem dyskusji na wspólnym posiedzeniu komisji 

Rady Miejskiej, 

− odczytanie uchwały Nr 109/2022 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stąporków na lata 2023–

2026. 

Skarbnik Gminy odczytał przedmiotową uchwałę, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Dodał, iż kwoty, które wynikały z uchwały zostały zweryfikowane i poprawione 

autopoprawką nr 1.  

Radni do odczytanej uchwały uwag nie wnieśli. 

- dyskusja. 

Radny Edward Mazur powiedział, że tak jak co roku tak i w tym złożył trzy wnioski 

budżetowe, które nie zostały ujęte. Dodał, iż wspomina o tym przy omawianiu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej ponieważ mogło być to ujęte. Niestety pani burmistrz jak co roku nie 

wzięła pod uwagę wniosków radnego. Radny Edward Mazur odczytał kolejno złożone wnioski. 

„Zwracam się z wnioskiem o zabezpieczanie środków finansowych w budżecie Gminy 

Stąporków na 2023 rok, na wykup działek zlokalizowanych powyżej ul. Jana Kochanowskiego 

w Stąporkowie z przeznaczeniem pod drogę gminną oraz przygotowanie projektu 

na opracowanie dokumentacji zadania, polegającego na budowie kanalizacji sanitarnej, wodnej 

oraz linii energetycznej”. Dodał, iż na wspomnianym terenie plan zagospodarowania 

przestrzennego jest już ważny 3 lata. Radny odczytał kolejny wniosek. „W związku z prośbą 

mieszkańców ul 1-go Maja składam wniosek o odwodnienie tejże ulicy”. Podkreślił, iż wniosek 

składany jest 6 lub 7 rok. Powiedział, iż wykonanie odwodnienia nie jest dużym problemem, 

ponieważ woda stoi po jednej stronie ulicy natomiast kanał burzowy na tej ulicy jest po drugiej. 

Wyjaśnił, że wystarczy przepuścić pod drogą rury. Przypomniał, iż prace związane z wykopem 

były prowadzone w momencie wykonywania kanalizacji sanitarnej, ale nie było woli. Radny 

Edward Mazu odczytał trzeci wniosek. W związku z prośbą mieszkańców ulicy 

Kochanowskiego o zamontowanie progu zwalniającego na tejże ulicy, ponieważ 

przejeżdżające samochody za szybko jeżdżą. Poprosił o zamontowanie tychże progów. Dodał, 

że mieszkańcy złożyli wniosek wraz z podpisami w 2020 roku, dostali odpowiedź, lecz tego 

wniosku pani burmistrz również nie uwzględniała w budżecie. Rady odniósł się do słów pani 

burmistrz, która przedstawiła plany i realizacje, wyrażając swoje zadowolenie. Powiedział, aby 

w pierwszej kolejności wykonać w każdej miejscowości kanalizację sanitarną, a później drogi, 

aby uniknąć sytuacji, która miała miejsce na ul. Kościuszki. Przypomniał, iż na tej ulicy 

najpierw została wykonana droga i kanalizacja wodna, pomimo gotowych dokumentów na 

kanalizację sanitarną nie została ona wykonana. Dodał, iż dokumentację na budowę kanalizacji 

sanitarnej w Czarnej zabezpieczono pieniądze w 2020 roku w kwocie 130 tys. zł. która nie 

została do tej pory wykonana.  Natomiast na rok 2023 zabezpieczone jest 80 tys. zł z 130 tys. 

zł. Dodał, iż najpierw należy wykonać kanalizację. Kolejno w  Gosaniu na projekt oczyszczalni 
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ścieków i kanalizacji zabezpieczono w 2021 roku 226 tys zł., natomiast w roku 2023 96tys zł. 

Nadmienił, iż nie wie czy jest wykonana ta dokumentacja czy też nie. Podejrzewa, że nie ma. 

Dodał iż pani burmistrz w swojej wypowiedzi powiedziała iż ulica 1000-lecia była 

remontowana. Nadmienił,  że była remontowa ale, w 2018 lub 2017 roku w momencie budowy 

drogi do cmentarza. Dodał, iż  remont nie został przeprowadzony, przeprowadzono tylko 

remont zapadniętej studzienki. Radny Edward Mazur powiedział, że w roku 2020 

zabezpieczono 40 tys. zł na wykonanie dokumentacji na wspomnianą kanalizację deszczową, 

która do tej pory nie została wykonana. Kolejno na 2023 rok zabezpieczono 44 tys zł 

na dokumentację dotyczącą tej samej ulicy co wynika, że dołożono 4 tys. zł. Zapytał 

czy w związku z tym, iż gmina jest w dobrej sytuacji to nie można wykupić obligacji w kwocie 

3 100 000 zł w przyszłym roku tylko zostaje odłożony na dwa lata do tyłu. Wyjaśnił, że od tego 

płacone są odsetki w kwocie 280 tys. zł. Powiedział, aby wykupić obligacje i zaoszczędzić 

280 tys. zł. Poprosił o wykonanie kanalizacji sanitarnych miejscowościach, a później dróg, 

aby uniknąć sytuacji jaka miała miejsce na ul. Kościuszki.  

Burmistrz Dorota Łukomska zwróciła się do przedmówcy pana radnego Edwarda Mazura. 

Powiedziała, że w jego ocenie wszystko jest takie proste. Przytoczone przez niego słowa 

sugerowałoby, iż pracownicy urzędu zajmujący się inwestycjami nie umiejętnie pracują 

ponieważ działania podzielone są na lata. Powiedziała, iż pan radny sugeruje, że inwestycje 

były przeprowadzane w jednym, drugim roku i przekładane są na 3 lub 2 rok. Pani burmistrz 

powiedziała, iż sam radny w swojej wypowiedzi przyznał się iż „ nie wie”. Ponownie zwróciła 

się do pana radnego zapraszając go do siebie lub działu merytorycznego w celu uzyskania 

informacji. Dodała, iż rozumie, iż niektóre mowy mogą być pod publikę. Pani burmistrz 

skierowała się do radnego Edwarda Mazura, iż jest radnym minimum 10 lat i mówi, że czegoś 

nie wie. Wyjaśniła, że nie jest proste, aby w przeciągu roku zostało coś wykonane. Podkreśliła, 

że największy problem polega na opracowaniu dokumentacji  na kanalizację. Sprecyzowała, 

że nie na samą kanalizację lecz na lokalizację przepompowni lub oczyszczalni. Nadmieniła, 

iż mieszkańcy nie wyrażają zgody co skutkuje wydłużeniem procedury. Pani burmistrz 

powiedziała, iż Radny Jakub Dajczer był świadkiem oraz interweniował, by część osób 

przepuściło przez działki, aby można było dalej prowadzić prace dla mieszkańców 

miejscowości zamieszkiwanej przez radnego oraz w przyszłości wybudować kanalizację. Pani 

burmistrz podziękowała Radnemu Jakubowi Dajczerowi. Ponownie zwróciła się do Radnego 

Edwarda Mazura. Powiedziała, iż nie wie, nie interesuje się, nie chodzi. Dodała, że w momencie 

rozpoczęcia budowy kanalizacji np. w Stąporkowie część ludzi nie chciała, aby wejść na 

ich działki lub nie chciała przepuścić budowy, aby sąsiad nie miał dostępu do kanalizacji. 

Nadmieniła, iż niejednokrotnie wzywana była policja. Poinformowała, iż w momencie 

pojawienia się środków na budowę kanalizacji gmina będzie się o nie starać. Powiedziała, 

iż gmina nie znajdowała się w aglomeracji co uniemożliwiło pozyskanie środków 

na kanalizację. Nadmieniła, iż został złożony wniosek na kwotę 36 mln zł, gmina nie otrzymała 

tych środków. Wyjaśniła, że jeżeli pojawi się kolejna możliwość wnioski zostaną złożone. 

Zaapelowała do pana radnego Edwarda Mazura, aby robił tak jak większość radnych. Kolejno 

powiedziała, iż piękne jest to że się przyznał że czegoś nie wie, ale lepiej gdyby udał 

się do działu merytorycznego w celu uzyskania informacji dla dobra wszystkich.  

Rady Edward Mazur zwrócił się do swojej przedmówczyni, który powiedział, że mógł użyć 

słów „nie wiem”. Dodał, iż nie ma tego w dokumentacji. Podkreślił, iż pani burmistrz 

przepisuje z roku na rok. Zapytał pana skarbnika o to czy obserwuje dokumenty. Powiedział, 

iż stara się tak dokumentację przeglądać, aby wiedzieć wszystko. Poprosił o nie wmawianie, 

że nie wie. Powiedział, że nie ma tego ujętego w dokumentacji. Poinformował, iż  nie ma 

zawartej informacji dotyczącej dofinansowania do drogi Błaszków, Czarna, Niekłań. 

Przypomniał, iż na każdej sesji prosi o informację o to czy było dofinasowanie czy też 

nie ponieważ tak jak wspomniał nie zostało to ujęte w dokumentacji. Ponownie zapytał czy 
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było dofinasowanie czy też nie. Poprosił, aby nie było wykonywane w taki sposób jak miało 

to miejsce na ul. Kościuszki. Powiedział, iż pomimo składania próśb przez radnych, by w czasie 

wykonywania budowy, wykonać kanalizację, podjęto decyzję że nie będzie wykonana. Dodała, 

jest iż to niegospodarność. Poprosił,  aby w przyszłości w pierwszej kolejności wykonać 

kanalizację, a później drogi. Radny powiedział, iż pani burmistrz przez kolejnych 5 lat nic nie 

zrobi przy drogach do których zostało przyznane dofinasowanie, ponieważ będzie trzeba 

zwrócić otrzymane środki. Poprosił, aby nie interesowała się tym ile lat jest radnym. Dodał, 

że stara się mówić prawdę. Powiedział, iż pani burmistrz buja w obłokach ponieważ z sesji 

na sesji mówi to samo i podczas czytania popełnia błędy, ponieważ w raporcie z ostatniej sesji 

powiedziała, że wojewoda podpisał 17 grudnia br., a sesja była 29 listopada br. Dodał, że jak 

mogło zostać to podpisane. Ponownie powiedział, że pani burmistrz popełnia omyłki.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odniósł się do sprawy dotyczącej drogi w Gosaniu. 

Powiedział, że droga była wykonywana przez powiat. Poinformował, że radni niejednokrotnie 

interweniowali, aby tej drogi jednak nie wykonywać z uwagi na fakt, iż była przygotowywana 

dokumentacja na kanalizację. Nadmienił, iż próbowano wraz z panią burmistrz wstrzymać 

budowę, lecz decyzja mieszkańców, była inna aby wykonać drogę. Powiedział, iż mieszkańcy 

Gosania nie chcieli czekać na kanalizację, wybrali budowę drogi. Dodał, iż do wspomnianej 

miejscowości był plan lub projekt na kanalizację. Nadmienił, iż mieszkańcy wraz z powiatem 

zdecydowali, że jednak droga zostanie wykonana. Przewodniczący powiedział, że jeżeli chodzi 

o kanalizację mogą być takie przypadki lub też inne. Przypomniał, że nie o wszystkim decydują 

radni, lecz również mieszkańcy. Wyjaśnił, iż przytoczony przykład jest bardzo znamienny 

i pokazuje, że radni chcieli poczekać natomiast  mieszkańcy zdecydowali, że chcą budowę 

drogi.  

Przewodniczący Rady miejskiej oddał głos skarbnikowi gminy . 

Skarbik Gminy powiedział, że wspólnie z panią burmistrz uzgodnili, aby przedstawić projekt 

budżetu w inny sposób niż uchwała budżetowa a mianowicie za pomocą slajdów. Dodał, 

iż podawane kwoty będą w milionach zł.  
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Skarbnik Gminy powiedział, iż aktualizacja z dnia 3 października 2022 roku została 

zastosowana w projektu budżetu. 

                

Prace nad bud etem GminyStąporkówna 2023rok przebiegaływ oparciuo przepisy art.  1 ustawy

z dnia  marca1990r. o samorządzie gminnym  t.j. Dz.  . z 2022roku, poz.   9 z pó n. zm. , art. 233

i 23 ustawy z dnia 2 sierpnia2009 r. o finansach publicznych  t.j. Dz.  . z 2022 roku, poz. 163 z

pó n. zm. 

Bud et GminyStąporkówna 2023rokopracowanona podstawiedanych i prognoz, w szczególności:

 Informacji Wojewody o kwotach dochodów związanych z realizacją zada  z zakresu administracji rządowej

oraz dotacji celowych przeznaczonych na realizację zada  z zakresu administracji rządowej, zada 

własnych i realizowanych na podstawie porozumie  z organami administracji rządowej 

 wska ników przyjmowanych do opracowania bud etu Gminy Stąporków na 2023 rok 

 przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  t.j. Dz.  . z

2022 r. poz. 226  zpó n. zm. .
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Skarbnik gminy powiedział, iż gmina nie otrzymuje na wszystkie inwestycje środków. 

Wyjaśnił, że jeżeli zostanie dodana nadwyżka do niedoboru w  powstaje deficyt budżetowy 

w kwocie 9 mln 400 tys zł, który finansowany zostanie z tytułu wolnych środków.  
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Dochody ogółem 

80 885 472

Dochody bieżące     - Dochody majątkowe 

65 617 981 15 267 491

 - Wydatki ogółem                   - 

90 365 878

Wydatki bieżące    Wydatki majątkowe 

64 889 022 25 476 856

    =                   =

Nadwyżka dochodów bieżących 

nad wydatkamii bieżącymi                               
     =

Niedobór środków 

budżetowych na wydatki 

majątkowe                    

728 959 -10 209 365

Deficyt

-9 480 406

                    =

Przychody

9 480 406

                    -

Rozchody 

0

Budżet majątkowy
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Skarbnik gminy powiedział, że gmina posiada mało własnych środków na wykonywanie 

zadań.   
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Dział Bieżące %

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 000,00 0,02%

600 Transport i łączność 14 500,00 0,02%

630 Turystyka 100,00 0,00%

700 Gospodarka mieszkaniowa 355 000,00 0,54%

710 Działalność usługowa 0,00 0,00%

720 Informatyka 0,00 0,00%

750 Administracja publiczna 371 309,00 0,57%

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontr... 3 481,00 0,01%

752 Obrona narodowa 30 000,00 0,05%

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa... 5 000,00 0,01%

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 17 564 931,00 26,77%

758 Różne rozliczenia 24 971 453,00 38,06%

801 Oświata i wychowanie 949 266,00 1,45%

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00%

852 Pomoc społeczna 1 905 853,00 2,90%

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00%

855 Rodzina 14 225 088,00 21,68%

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 203 000,00 7,93%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 000,00 0,01%

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00%

Razem 65 617 981,00 100,00%

Dział Dochody Majątkowe %

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 341 463,59 8,79%

600 Transport i łączność 2 949 750,00 19,32%

630 Turystyka 0,00 0,00%

700 Gospodarka mieszkaniowa 230 000,00 1,51%

710 Działalność usługowa 0,00 0,00%

720 Informatyka 0,00 0,00%

750 Administracja publiczna 10 000,00 0,07%

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 0,00 0,00%

752 Obrona narodowa 0,00 0,00%

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa... 8 400,00 0,06%

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 0,00 0,00%

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00%

801 Oświata i wychowanie 5 677 877,65 37,19%

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00%

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00%

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00%

855 Rodzina 0,00 0,00%

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 500 000,00 16,37%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 550 000,00 16,70%

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00%

Razem 15 267 491,24 100,00%
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Skarbnik gminy powiedział, że głównym źródłem dochodów bieżących są udziały 

w podatkach od osób fizycznych. Wyjaśnił, że działania podejmowane na szczeblu rządowym 

przyczyniają się do tego, że pomimo dużej inflacji udział jest taki sam jak w roku br.  

 

Paragraf Dochody Bie ące %

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 563 640,00 13,05%

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 573 291,00 0,87%

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż n... 56 000,00 0,09%

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 400 000,00 9,75%

0320 Wpływy z podatku rolnego 149 000,00 0,23%

0330 Wpływy z podatku leśnego 480 000,00 0,73%

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 293 000,00 0,45%

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób... 1 000,00 0,00%

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 0,02%

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 60 000,00 0,09%

0430 Wpływy z opłaty targowej 80 000,00 0,12%

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkohol 270 000,00 0,41%

0 90 Wpływy z innych lokalnych opłat   gospodar. odpadami 2 705 000,00 4,12%

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 510 000,00 0,78%

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchom. 135 000,00 0,21%

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych os.f 500,00 0,00%

0571 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych os.p 4 000,00 0,01%

0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych ... 500,00 0,00%

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komor... 23 000,00 0,04%

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 46 000,00 0,07%

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jedn, (przedszkola) 218 540,00 0,33%

0690 Wpływy z różnych opłat 22 500,00 0,03%

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych ... 238 200,00 0,36%

0830 Wpływy z usług 425 600,00 0,65%

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 52 000,00 0,08%

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 530 700,00 0,81%

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 73 000,00 0,11%

09 0 Wpływy z ró nych dochodów  vat 2 597 000,00 3,96%

2010 Dotacja celowa otrzymana z bud etu pa stwa na real. zada  b. z adm.rząd. 14 110 724,00 21,50%

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na real.zadań własnych 2 222 033,00 3,39%

2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadaań zleconych 300 300,00 0,46%

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczan do sektora finam.publ 17 000,00 0,03%

2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzyst. nie zgodnie z przezn 3 000,00 0,00%

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 447 453,00 37,26%

Razem 65 617 981,00 100,00%
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Dział Wydatki Bie ące %

600 Transport i łączność 672 001,00 1,04%

700 Gospodarka mieszkaniowa 378 000,00 0,58%

710 Działalność usługowa 172 745,00 0,27%

720 Informatyka 275 490,17 0,42%

750 Administracja publiczna 7 513 826,68 11,58%

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli ... 3 481,00 0,01%

752 Obrona narodowa 30 000,00 0,05%

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 646 368,00 1,00%

757 Obsługa długu publicznego 280 000,00 0,43%

758 Różne rozliczenia 950 000,00 1,46%

 01 Oświata i wychowanie 22 471 368,00 34,63%

851 Ochrona zdrowia 322 000,00 0,50%

852 Pomoc społeczna 7 095 389,00 10,93%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 128 526,00 0,20%

855 Rodzina 15 344 950,00 23,65%

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 178 878,00 11,06%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 330 000,00 2,05%

926 Kultura fizyczna 96 000,00 0,15%

Razem 64 889 021,85 100,00%  

64 889 022;  
72%

25 414 856;  
28%

 t uktu a wydatk w

Wydatk    eżą e Wydatk  Majątkowe
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Dział Wydatki Majątkowe %

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 698 114,81 10,59%

600 Transport i łączność 3 523 750,00 13,83%

630 Turystyka 20 000,00 0,08%

700 Gospodarka mieszkaniowa 120 000,00 0,47%

720 Informatyka 116 382,83 0,46%

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 90 000,00 0,35%

758 Różne rozliczenia 500 000,00 1,96%

801 Oświata i wychowanie 8 317 877,65 32,65%

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 170 730,00 24,22%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 730 000,00 14,64%

926 Kultura fizyczna 190 000,00 0,75%

Razem 25 476 855,29 100,00%
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w tym:

Kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 .010 .01043
Opracowanie dokumentacji projektowej na ujęcie 

wody na terenie gminy Stąporków
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM w Stąporkowie

Razem 01043 § 6050 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 600 60016

Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnika 

na odcinku od ul. Staszica w Stąporkowie do ul. 

Fabrycznej w Hucisku 

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM w Stąporkowie

Razem 60016 § 6050 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 600 60017
Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi wewnętrznej w msc. Piasek
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM w Stąporkowie

Razem 60017 § 6050 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 630 63095

Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania pn. „Szlak pieszo-rowerowy ze 

Stąporkowa przez Rezerwat Skałki „Piekło” do 

Sobótki (gm. Bliżyn)” 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM w Stąporkowie

Razem 63095 § 6050 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 700 70005
Utwardzenie terenu przy bloku nr 13 - pl. 

Wolności w Stąporkowie 
120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM w Stąporkowie

Razem 70005 § 6050 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 754 75412
Przebudowa budynku remizy w Odrowążu wraz 

z zagospodarowaniem terenu  
90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM w Stąporkowie

Razem 75412 § 6050 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 900 90001
Przebudowa budynku studni artezyjskiej w 

Odrowążu
80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM w Stąporkowie

Razem 90001 § 6050 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 900 90095
Opracowanie dokumentacji na 

zagospodarowanie terenu w Stąporkowie
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM w Stąporkowie

9 900 90095

Opracowanie dokumentacji na 

zagospodarowanie terenu pod tzw. "Strefę 

Uzdrowiskową"

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM w Stąporkowie

Razem 90095 § 6050 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 921 92109
Utwardzenie terenu przy świetlicy w msc. 

Komorów
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM w Stąporkowie

11 921 92109

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę świetlicy w Czarnej wraz z 

zagospodarowaniem terenu

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM w Stąporkowie

Razem 92109 § 6050 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 926 92601
Budowa obiektów małej architektury w 

Nadziejowie
60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM w Stąporkowie

Razem 92601 § 6050 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

955 000,00 955 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00OGÓŁEM

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Inwestycyjnego 

Planowe wydatki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

Rok budżetowy 2023 

(6+7+9+10)

w tym źródła finansowania

Kredyty,                          

pożyczki, 

obligacje

Dotacje i środki 

pochodzące z 

innych źródeł*

Środki 

wymienione w 

art. 5 ust.1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

Finansowane z 

przychodów § 

905

Dochody własne 

j.s.t.

w tym:

Kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Finansowane z 

przychodów § 

905

Finansowane 

z przychodów 

§ 906

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

WYDATKI MAJĄTKOWE

1 010 01043

„Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości 

Niekłań Mały od ulicy Hubala – 550 mb w formule zaprojektuj 

i wybuduj

181 951,22 zł 181 951,22 zł 60.000 - 6059 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 121.951,22 - 6057 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem Rozdział 01043 181 951,22 zł 181 951,22 zł 60 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 121 951,22 zł 0,00 zł 0,00 zł

2 010 01044
Opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej 

oraz oczyszczalni ścieków w Odrowążu
100 000,00 zł 60 000,00 zł 60 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Urząd Miejski w 

Stąporkowie

3 010 01044
Opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej 

oraz oczyszczalni ścieków w Niekłaniu (etap I)
100 000,00 zł 60 000,00 zł 60 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Urząd Miejski w 

Stąporkowie

4 010 01044

Opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej 

wraz z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Gosań, gm. 

Stąporków

226 000,00 zł 96 000,00 zł 96 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

5 010 01044
"Opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Czarniecka Góra" 
130 000,00 zł 72 000,00 zł 72 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem Rozdział 01044/6050 556 000,00 zł 288 000,00 zł 288 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

6 010 01044
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Stąporków w formule zaprojektuj i wybuduj
3 482 926,83 zł 1 741 463,59 zł 400.000 zł - 6059 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

1.341.463,59 - 

6057
0,00 zł 0,00 zł

Urząd Miejski w 

Stąporkowie

7 010 01044 Zakup wozu asenizacyjnego 1 509 512,19 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem Rozdział 01044 4 992 439,02 zł 1 741 463,59 zł 400 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 341 463,59 zł 0,00 zł 0,00 zł

Rok budżetowy 

2023 

(7+8+10+11+12+13)

w tym źródła finansowania

Dochody własne 

j.s.t.

Kredyty,             

pożyczki, 

obligacje

 Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowe wydatki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Dotacje i środki 

pochodzące z 

innych źródeł*

Środki 

wymienione w art. 

5 ust.1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Lp. Dział Rozdział
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8 600 60016

Przebudowa, budowa i remont dróg publicznych  oraz 

budowa i remont mostów w ciągach dróg publicznych w 

gminie Stąporków

5 159 500,00 zł 2 579 750,00 zł 130 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 2.449.750 -6370 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

9 600 60016 Przebudowa ul. Górnej w Stąporkowie 12 000,00 zł 12 000,00 zł 12 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

10 600 60016 Budowa ul. Górnej w Stąporkowie 12 000,00 zł 12 000,00 zł 12 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

11 600 60016

Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi w zakresie 

budowy chodnika na odcinku od ul. Staszica w Stąporkowie 

do ul. Fabrycznej w Hucisku 2021-2023

70 000,00 zł 70 000,00 zł 70 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem Rozdział 60016 5 253 500,00 zł 2 673 750,00 zł 224 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 2 449 750,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

12 600 60017
Przebudowa, budowa i remont dróg wewnętrznych  w 

gminie Stąporków
1 070 000,00 zł 535 000,00 zł 35 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 500.000 - 6370 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem Rozdział 60017 1 070 000,00 zł 535 000,00 zł 35 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 500 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

13 720 72095
Cyfryzacja Urządu Miasta w Stąporkowie w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2022
116 383,83 zł 116 383,83 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 116 383,83 zł

Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem Rozdział 72095 116 383,83 zł 116 383,83 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 116 383,83 zł

14 801 80101

Rozbudowa budynku PSP nr 1 w Stąporkowie o salę 

gimnastyczną w formule zaprojektuj i wybuduj oraz budowa 

siłowni zewnętrznej.

5 800 000,00 zł 3 300 000,00 zł 1 050 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 2 250 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

15 801 80101

Głęboka modernizacja energetyczna budynku użyteczności 

publicznej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Polskich 

Olimoijczyków w Krasnej

2 084 874,65 zł 2 084 874,65 zł 500.000 - 6059 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
1.584.874,65 - 

6057
0,00 zł 0,00 zł

Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem Rozdział 80101 7 884 874,65 zł 5 384 874,65 zł 1 550 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 2 250 000,00 zł 1 584 874,65 zł 0,00 zł 0,00 zł

16 801 80104

Głęboka modernizacja energetyczna budynku użyteczności 

publicznej  Publicznego Przedszkola                 w 

Stąporkowie

2 943 003,00 zł 2 933 003,00 zł 1.090.000 - 6059 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1.843.003 - 6057 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem Rozdział 80104 2 943 003,00 zł 2 933 003,00 zł 1 090 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 843 003,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

17 900 90001

Opracowanie koncepcji i dokumentacji  kanalizacji sanitarnej i 

uzbrojenia technicznego ulic: 1-go Maja na odcinku od Dr 

Anki do końca linii zabudowy z uwzględnieniem budownictwa 

mieszkaniowego i użyteczności publicznej oraz budynków 

przemysłowych, ul. Konecka na odcinku od ul. Polnej do ul. 

Górniczej z uwzględnieniem budownictwa mieszkaniowego i 

innych budynków zlokalizowanych przy tej ulicy, ul. 

Górnicza, ul. Kościuszki, ul. Górna, ul. B. Prusa,  ul. Lipowa, 

ul.Wspólna, ul;. Gutow, ul. Spacerowa, ul. Niekłańska, ul. 

Odlewnicza, ul. Nieborowska, ul. Piłsudskiego na odcinku od 

ul. 1000 - lecia do końca linii zabudowy, ul. Miła, ul. 

Piaskowa i budowa 2007- 2025

436 441,00 zł 2 000,00 zł 2 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

18 900 90001

Budowa kanalizacji sanitarnej w Stąporkowie przy ul. 

Lipowej, ul. Spacerowej, ul. Gutów, ul. Wspólnej i ul. Prusa 

wraz z dwoma pompowniami ścieków 

5 186 000,00 zł 2 000 000,00 zł 400 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 600 000,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

19 900 90001
Opracowanie dokumentacji porojektowej na przebudowę 

budynku studni artezyjskiej w Odrowążu
16 930,00 zł 16 930,00 zł 16 930,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Urząd Miejski w 

Stąporkowie

20 900 90001

Budowa kanalizacji deszczowej na terenie Stąporkowa (1000 

- lecia, część ul. Piłsudskiego od 1000 lecia do zbiornika 

wodnego)

1 600 000,00 zł 1 000 000,00 zł 1 000 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

21 900 90001

Opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji 

deszczowej na terenie Stąporkowa (1000-lecia, część ul. 

Piłsudskiego od 1000-lecia do zbiornika wodnego) 

44 000,00 zł 44 000,00 zł 44 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem rozdział 90001/6050 7 283 371,00 zł 3 062 930,00 zł 1 418 930,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 600 000,00 zł 0,00 zł

22 900 90015
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy 

Stąporków 
5 555 600,00 zł 2 777 800,00 zł 277 800,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 2.500.000 - 6370 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem rozdział 90015 5 555 600,00 zł 2 777 800,00 zł 277 800,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 2 500 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

23 921 92109
Budowa świetlicy wraz z pomieszczeniami remizy w Mokrej 

oraz rozbiórka istniejącego budynku 
600 000,00 zł 200 000,00 zł 200 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem rozdział 92109/6050 600 000,00 zł 200 000,00 zł 200 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

24 921 92195

Budowa budynku użyteczności kulturalno-społecznej wraz z 

zagospodarowaniem terenu oraz rozbiórką istniejącego 

budynku w formule zaprojektuj i wybuduj w Niekłaniu 

3 400 000,00 zł 3 400 000,00 zł 850.000 - 6050 0,00 zł 0,00 zł 2.550.000 - 6370 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem rozdział 92195/6050 3 400 000,00 zł 3 400 000,00 zł 850 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 2 550 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

25 926 92601 Budowa obiektów małej architektury w  Stąporkowie 130 000,00 zł 130 000,00 zł 130 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem 92601/6050 130 000,00 zł 130 000,00 zł 130 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

39 967 122,72 zł 23 425 156,29 zł 6 523 730,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 10 249 750,00 zł 4 891 292,46 zł 1 600 000,00 zł 116 383,83 złWydatki majątkowe razem
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N dwyżk  bi żą  ; 
728 959,15; 3%

Dochody 
m  ą kow ; 

15 267 491,24; 
60%

Przychody; 
9 480 405,90; 37%

F  a  owa  e wydatk w majątkowy   –
25.476.856,29
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 Lp. Dział
Rozdział/paragr

f 
Nazwa jednostki otrzymującej dotację  Kwota dotacji 

1 2 3 4 5

1 921 92109/2480
Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 

Stąporkowie 
          1 000 000,00 zł 

2 921 92116/2480 Biblioteka Publiczna w Stąporkowie – MGOKiS             180 000,00 zł 

                       Razem I        1 1 0 000,00 zł 

1 801 80101/2540
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Gosań - Włochów 

w Gosaniu - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gosaniu
            347 161,00 zł 

2 801 80101/2540
Towarzystwo Przyjaciół Odrowąża - Katolicka Szkoła 

Matki Bożej Wychowawczyni w Odrowążu
            421 280,00 zł 

Razem 80101 § 2  0            6    1,00 zł 

3 801 80103/2540
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Gosań - Włochów 

w Gosaniu - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gosaniu
              27 188,00 zł 

Razem 80103 § 2  0             2  1  ,00 zł 

4 801 80104/2540
Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rozwoju, Komorów 

53 Niepubliczne Przedszkole Smerf 
            408 716,00 zł 

5 801 80104/2540
Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rozwoju, Komorów 

53 - Niepubliczne Przedszkole "Bajkowe Przedszkole" 
            552 318,00 zł 

6 801 80104/2540
Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rozwoju, Komorów 

53 - Niepubliczne Przedszkole "Tęczowe Przedszkole" 
            220 928,00 zł 

7 801 80104/2540 Niepubliczne Przedszkole "Słoneczko" w Stąporkowie             618 597,00 zł 

Razem 80104 § 2  0        1  00   9,00 zł 

8 801 80106/2540
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Gosań - Włochów 

w Gosaniu - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gosaniu
              58 914,00 zł 

9 801 80106/2540

Towarzystwo Przyjaciół Odrowąża - Punkt Przedszkolny 

przy Katolickiej Szkole Podstawowej Matki Bożej 

Wychowawczyni w Odrowążu

              43 204,00 zł 

Razem 80106 § 2  0           102 11 ,00 zł 

10 801 80149/2540
Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rozwoju, Komorów 

53 Niepubliczne Przedszkole Smerf 
              19 536,00 zł 

11 801 80149/2540 Niepubliczne Przedszkole "Słoneczko" w Stąporkowie               62 340,00 zł 

Razem 80149 § 2  0              1   6,00 zł 

12 801 80150/2540
Towarzystwo Przyjaciół Odrowąża - Katolicka Szkoła 

Matki Bożej Wychowawczyni w Odrowążu
              62 340,00 zł 

Razem 80150 § 2  0             62 3 0,00 zł 

13 854 85404/2540 Niepubliczne Przedszkole "Słoneczko" w Stąporkowie               16 619,00 zł 

14 854 85404/2540
Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rozwoju, Komorów 

53 - Niepubliczne Przedszkole "Tęczowe Przedszkole" 
                5 497,00 zł 

15 854 85404/2540
Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rozwoju, Komorów 

53 - Niepubliczne Przedszkole "Bajkowe Przedszkole" 
              11 079,00 zł 

16 854 85404/2540
Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rozwoju, Komorów 

53 Niepubliczne Przedszkole Smerf 
              11 079,00 zł 

17 854 85404/2540
Towarzystwo Przyjaciół Odrowąża - Katolicka Szkoła 

Matki Bożej Wychowawczyni w Odrowążu
                3 693,00 zł 

Razem 85404 § 2  0                96 ,00 zł 

                            Razem II        2  90   9,00 zł 

         0 0   9,00 zł 

Dotacje podmiotowe w 2023 r.

I. Dotacje dla jednostek sektora finasów publicznych

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Ogółem:
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w złotych

Lp. Dział
Rozdział   

/paragraf
Nazwa zadania

Jednostka otrzymująca 

dotację
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 .010 01043/6210
Dotacja celowa na „Przebudowę Stacji Uzdatniania Wody 

w Smarkowie” 

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Stąporkowie

356 700,00 zł

2 .010 01043/6210

Dotacja celowa na „Na przygotowanie dokumentacji w 

celu ustalenia przydatności Ujęcia Wody w 

Miejscowoąci Mokra”

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Stąporkowie

30 000,00 zł

Razem 010 3 § 6210 3 6  00,00 zł

6 900 90001/6210
Dotacja celowa na " Usprawnienie istniejącej kanalizacji 

sanitarnej w Stąporkowie w punktach newralgicznych"

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Stąporkowie

100 000,00 zł

7 900 90001/6210
Dotacja celowa " Na zakup i montaż wodomierzy DN 15-

100 mm w Stąporkowie"

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Stąporkowie

110 000,00 zł

Razem 90001/6210 210 000,00 zł

Razem I  96  00,00 zł

22 851 85149/2360

Realizacja zadań wynikających z ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1057 z póź.zm.)

środki do przyznania                     

w drodze konkursu
50 000,00 zł

23 851 85154/2360

Realizacja zadań wynikających z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Gminnego Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi .

środki do przyznania w drodze 

konkursu 
90 000,00 zł

24 926 92605/2820

Realizacja zadań wynikających z ustawy o kulturze 

fizycznej związana z dofinansowaniem lub 

sfinansowaniem zadań z zakresu tworzenia warunków 

sprzyjajacych rozwojowi sportu.

środki do przyznania w drodze 

naboru wniosków w trybie i 

na zasadach określonych 

uchwałą

85 000,00 zł

Razem II 22  000,00 zł

 21  00,00 złOgółem 

II Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje celowe w 2023 roku
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Skarbnik gminy poinformował, że planowane zadłużenie na koniec 31.12.2023 r. wynosić 

będzie 3.100.000 zł. Dodał, iż jest to tożsame z tym, które jest w roku bieżący. Wyjaśnił, 

iż w związku ze spłatą rat obligacji z roku 2023 r. w br., kwota długu pozostaje nie zmienna. 

Poinformował, iż prowadził rozmowy z panią burmistrz dotyczące wcześniejszej spłaty 

i wykupu. Wyjaśnił, iż decyzja była taka, aby poczekać, zobaczyć jaka będzie kwota wolnych 

środków oraz jak będą przebiegały przetargi. Przypomniał, rozmowę z panem 

przewodniczącym, który powiedział, iż nie spłacać wcześniej ponieważ może dojść do takiej 

sytuacji, że zostanie udzielony droższy kredy w momencie pożyczki.  

 

 

Lp. Dział
Rozdział 

/paragraf

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotację

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 700 70007  / 2650

Zakład 

Gospodarki 

Komunalnej                          

i Mieszkaniowej 

w Stąporkowie

Dopłata do kosztów 

utrzymania, remontów 

i eksploatacji 

gminnych lokali 

socjalnych wg 

kalkulacji.

55 000,00

2 900 90001  / 2650

Zakład 

Gospodarki 

Komunalnej                          

i Mieszkaniowej 

w Stąporkowie

Dopłata do 

oczyszczania ścieków 

kanalizacyjnych

910 841,00

3 900 90003   /  2650

Zakład 

Gospodarki 

Komunalnej                          

i Mieszkaniowej 

w Stąporkowie

Dopłata do cen na 

oczyszczanie miasta i 

gminy wg kalkulacji 

659 332,00

0

1 625 173,00

Dotacje przedmiotowe w 2023 r.

I.Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Ogółem
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W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

-„za” – 13 głosów  

-„przeciw” – 0 głosów 

-„wstrzymało się” – 1 głosy 

Podjęła uchwałę Nr LXIX/467/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2023-2026. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 

Imienny wykaz głosownia zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad.pkt.6 ppkt b) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia bud etu Gminy Stąporków 

na 2023 r., 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do przedmiotowego projektu uchwały 

zostały naniesione zmiany, które były tematem dyskusji na wspólnym posiedzeniu komisji 

Rady Miejskiej. 

− odczytanie uchwały Nr 10 /2022/ VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie 

uchwały bud etowej Gminy Stąporków na 2023 rok, 

Skarbnik Gminy odczytał przedmiotową uchwałę, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Dodał, iż wniesione uwagi zostały wprowadzone w autopoprawce nr 1. 

Radni do odczytanej uchwały uwag nie wnieśli. 

− odczytanie uchwały Nr 10 /2022 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie mo liwości 

sfinansowania deficytu bud etu planowanego w projekcie uchwały bud etowej Gminy 

Stąporków na 2023 rok. 

Skarbnik Gminy odczytał przedmiotową uchwałę, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 e a jaw m   em   e tą o k wje t  e   o a             

R  planowaną na rok budżetowy łączną kwotę z tytułu spłaty rat zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego , o którym mowa w

art. 72 ust. 1 pkt 2, oraz wykupów papierów wartościowych, z wyłączeniem kwot spłat kredytów i pożyczek oraz wykupów

papierów wartościowych odpowiednio zaciągniętych lub emitowanych na cel, o którym mowa w art. 89 ust. 1 pkt 1, i zobowiązań

określonych w art. 91 ust. 3 pkt 1,

O  planowane na rok budżetowy wydatki bieżące na obsługę długu, w tym odsetki od zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego,

o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, odsetki i dyskonto od papierów wartościowych oraz spłaty kwot wynikających z udzielonyc h

poręczeń i gwarancji,

Db  planowane na rok, na który ustalana jest relacja, dochody bieżące budżetu pomniejszone o dotacje i środki przeznaczone na

cele bieżące,

Dbei  dochody bieżące w roku poprzedzającym o i -lat rok, na który ustalana jest relacja, pomniejszone o dotacje i środki o

charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2,

Dbi  dochody bieżące w roku poprzedzającym o i -lat rok, na który ustalana jest relacja, pomniejszone o dotacje i środki

przeznaczone na cele bieżące,

Wbei  wydatki bieżące w roku poprzedzającym o i -lat rok, na który ustalana jest relacja, pomniejszone o wydatki bieżące z tytułu

spłaty rat zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, wydatki bieżące na obsługę długu oraz

wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2.
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Radni do odczytanej uchwały uwag nie wnieśli. 

− odczytanie opinii Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Stąporkowie o projekcie bud etu Gminy Stąporków na 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej Jacek Trudnos 

odczytał opinię komisji o projekcie budżetu Gminy Stąporków na 2023 r., która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni do odczytanej opinii uwag nie wnieśli. 

− dyskusja. 

Radny Jakub Dajczer zapytał o inwestycję dotyczącą budowy mostu na rzece Czarnej 

pomiędzy miejscowościami Czarna i Czarniecka Góra. Dodał, iż nie jest to jasno zapisane 

w budżecie. Nadmienił, że w dziale 600 jest nazwa przedsięwzięcia budowa, przebudowa 

budowa i remont  dróg  publicznych oraz budowa i remont mostów w ciągu dróg publicznych 

w gminie Stąporków, zabezpieczona kwota to 5 159 500 zł. Zapytał, czy w przyszłym roku 

zostanie ogłoszony przetarg na budowę wspomnianego mostu. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska powiedziała że niejednokrotnie wspominała, 

iż gmina pozyskała środki rządowe w kwocie prawie 6 mln zł, m.in. z przeznaczeniem 

na budowę mostu Czarniecka Góra, który będzie łączył dwa sołectwa.  

Radny Kamil Zieli ski zwrócił się do pani burmistrz. Poprosił o wykonanie w szybkim czasie 

wiat przystankowych, które zostały wyburzone jakiś czas temu. Dodał, że mieszkańcy skarżą 

się. Dodał, iż to wyburzenie nastąpiło za szybko. Prosi w imieniu mieszkańców o szybkie 

wykonanie, tychże wiat. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LXIX/468/2022 w sprawie uchwalenia bud etu Gminy Stąporków na 2023 rok, która 

stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Pogratulował pani burmistrz Dorocie Łukomskiej oraz Skarbnikowi Gminy przygotowania 

projektu uchwały budżetowej. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska podziękowała za jednogłośne uchwalenie 

budżetu. Dodała, iż budżet był pracą wszystkich. Nadmieniła, iż jest to bardzo dobry budżet bo 

nie wszystkie gminy stać na zabezpieczenie, aż 26 mln zł na wykonanie inwestycji. Nadmieniła, 

że pracownikom się to udało.  

Skarbik Gminy powiedział, że współpracuje już z radnymi 10 miesięcy za co podziękował. 

Skierował podziękowania w kierunku wszystkich uczestniczących przy tworzeniu projektu 

budżetu: dyrektorom, naczelnikom oraz pracownikom urzędu w szczególności pracownikom 

działu finansowego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono od punktu 6 ppkt c. 

Radny Edward Mazur oraz Łukasz Świerczyński  opuścili posiedzenie.  

Ad.pkt.6 ppkt c) Projekt uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LXIX/ 69/2022 w sprawie przekazania petycji według właściwości, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 
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W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część 

Ad.pkt.6 ppkt d) Projekt uchwały w sprawie zmiany  chwały nr LVII/39 /2022 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 13 kwietnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania bonifikat 

przy sprzeda y lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

-„za” – 0 głosów  

-„przeciw” – 10 głosów 

-„wstrzymało się” – 2 głosy 

Rada Miejska odrzuciła projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych. 

Imienny wykaz głosownia zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad.pkt.6 ppkt e) Projekt uchwały w sprawie wyra enia zgody na sprzeda  nieruchomości 

poło onej w miejscowości Gosa . 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LXIX/  0/2022 w sprawie wyra enia zgody na sprzeda  nieruchomości poło onej 

w miejscowości Gosa , która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część 

Ad.pkt.6 ppkt f) Projekt uchwały w sprawie wyra enia zgody na sprzeda  nieruchomości 

poło onej w miejscowości Nadziejów. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LXIX/471/2022 w sprawie wyra enia zgody na sprzeda  nieruchomości poło onej 

w miejscowości Nadziejów,  która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część 

Ad.pkt.6 ppkt g) Projekt uchwały w sprawie wyra enia zgody na najem oraz odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Stąporków. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LXIX/472/2022 w sprawie  wyra enia zgody na najem oraz odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Stąporków. która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
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Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.6 ppkt h) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2022-2026. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LXIX/473/2022 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część 

Ad.pkt.6 ppkt i) Projektu uchwały w sprawie zmian w bud ecie gminy Stąporków na 2022 

rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LXIX/474/2022 w sprawie  zmian w bud ecie gminy Stąporków na 2022 rok, która 

stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część 

Ad. pkt. 7. Sprawy ró ne. 

Brak  dyskusji.  

Ad. pkt. 8. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął obrady 

LXIX sesji Rady Miejskiej dziękując wszystkim za przybycie na posiedzenie. W imieniu 

własnym oraz całej Rady, złożył życzenia noworoczne. 
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